lượng và Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở KH&CN
đã ban hành kế hoạch kiểm tra về đo lường,
chất lượng sản phẩm, hàng hóa dịp trước,
trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán
Giáp Thìn 2024 và kế hoạch thanh tra, kiểm
tra về lĩnh vực khoa học và công nghệ năm
2024 để thực hiện.

Theo đó, từ đầu năm 2024 đến nay, Sở
KH&CN đã chủ trì, phối hợp các Phòng Kinh

tế - Hạ tầng các huyện, Phòng Kinh tế thành
phố tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy
định trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và
chất lượng sản phẩm hàng hóa tại 44 cơ sở/
doanh nghiệp (cơ sở) trên địa bàn 10 huyện,
thành phố của tỉnh.